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En aktuel sag fra Nørrebro, hvor
en 11-måneder gammel Cavalier
hvalp blev stjålet fra sit hjem, har
fået en del omtale i medierne. Ty-
veriet af to Burma-killinger fra et
hus i Hvidovre har ligeledes fået
omtale i medierne.
Hunde og racekatte er tilsynela-

dende blevet eftertragtet tyvegods,
og baggrunden er uden tvivl, at fa-
miliedyrene kan indbringe op til
flere tusinde kroner på det sorte
marked. Nogle af de stjålne dyr
bliver annonceret f.eks. i Den Blå
Avis eller på internettet, og andre
bliver sandsynligvis solgt på et
værtshus eller i et butikscenter. Po-
litiet kan i hvert tilfælde bekræfte,
at de modtager et stigende antal
anmeldelser af stjålne familiedyr.

Gode råd til dyreejere
Dyrefondet advarede allerede for
et år siden mod tyveri af familie-
dyr, og vi videregav også i den for-
bindelse gode råd til dyreejere, så
man kan undgå at komme i den
ulykkelige situation. Det er nemlig
meget vigtigt at understrege, at der
kan gøres rigtig meget. F.eks. bør

ejerne aldrig efterlade hunde i kro-
ge foran butikker og centre. De fle-
ste hunde stjæles netop, når de ef-
terlades uden opsyn foran butiks-
centre. Læs om flere gode råd i
faktaboksen på denne side.
Det er også vigtigt at understre-

ge, at man som hunde- eller katte-
ejer ikke skal gå helt i panik, selv-
om tyverierne desværre viser en
stigende tendens. Der er ikke

grundlag for at konkludere, at ty-
verierne er sat direkte i system, og
hvis Dyrefondets råd følges, så har
man sikret sig ganske godt mod ty-
veri af ”familiemedlemmet”.

Køberne skal være
opmærksomme
Handelen med stjålne familiedyr
kan også begrænses meget kraf-
tigt, hvis alle købere forlangte do-
kumentation for, at sælgeren er
den reelle ejer af dyret. Kan der
fremlægges dokumentation for
øretatovering eller chipning, så
kan man samtidig konstatere, om
det er den reelle ejer, der ønsker at
sælge hunden eller katten. Derfor
handler det i høj grad om, at køber-
ne opfører sig som ansvarlige for-
brugere, der ikke senere vil risike-
re en anklage for medvirken til hæ-
leri.
Læs i den forbindelse også Dy-

refondets gode råd til hvalpekøbe-
re, der findes på www.dyrefon-
det.dk og i Hunde-Journalen • Kat-
te-Journalen nr. 1, 2009 på side 8.

Dyreejere kan gøremeget for at
sikre sigmod tyveri af familiedyr
Medierne har i den seneste tid sat fokus på tyverier af familiedyr. Hunde og
racekatte er blevet eftertragtet tyvegods, men det er vigtigt at understrege, at
dyreejeren selv kan gøre meget for at undgå et tyveri.
Af Kurt Scheelsbeck Tegning: Tommy Michelsen

Dyrefondets råd mod tyveri:
1. Sørg for - som loven foreskriver - at øremærke eller chipmærke din
hund.

2. Sørg for at øremærke eller chipmærke din kat og for, at den bliver
registreret i Det Danske Katteregister eller i Dansk Katteregister.

3. Efterlad aldrig hunden uden opsyn i en krog foran butikker eller bu-
tikscentre.

4. Hvis du har fået stjålet en hund foran en butik, så er det en god idé at
tjekke, om der er videoovervågning i nærheden.

5. Efterlad ikke hunden i en bil parkeret på en P-plads, hvor der ikke
hele tiden færdes andre mennesker.

6. Sørg for altid at have nye billeder af din hund eller kat. Hvis uheldet
er ude, så er det vigtigt at kunne efterlyse med aktuelle fotos.

7. Anmeld omgående til politiet, hvis uheldet er ude.
8. Anmeld også til Dansk Hunderegister eller til det register, hvor din
kat er registreret, hvis uheldet er ude. Dansk Kennel Klub bør også
orienteres, hvis der er tale om en stambogsført racehund.

Efterlad ikke hunden uden for butikken!


